РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Собрание депутатов

Туриловского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение
Собрания депутатов Туриловского
сельского поселения от 26.06.2017 № 59
 «Об  утверждении Положения о
порядке управления и распоряжения
имуществом, находящимся в муниципальной
 собственности Туриловского сельского поселения»

	            Принято

Собранием   депутатов

	                                           26 августа  2019 года

        В целях приведения нормативных правовых актов Туриловского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством,  Собрание депутатов Туриловского сельского поселения
РЕШИЛО:

        1. Внести в приложение к решению Собрание депутатов Туриловского сельского поселения  от  26.06.2017  № 59   «Об  утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Туриловского сельского поселения» следующие  изменения:
 1) Подпункт 2 пункта 2 раздела 2 изложить в следующей редакции:

        «2) имущество, предназначенное для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления, в случаях, установленных федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, а также имущество, предназначенное для осуществления отдельных полномочий органов местного самоуправления, переданных им в порядке, предусмотренном частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ( далее – Федерального закона №131-ФЗ);
2)  Пункт 2 раздела 2 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5)  имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии с частями 3 и 4 статьи 14, частью 3 статьи 16 и частями 2 и 3 статьи 16.2 Федерального закона №131-ФЗ,  а также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 17 Федерального закона №131-ФЗ.
3)  Пункт 4 раздела 6 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:
«9) определяет порядок принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий  и учреждений, выполнение работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
        3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Собрания депутатов – глава

Туриловского  сельского поселения                                                              А.И. Дзюба

х. Венделеевка

26 августа 2019 года

№ 165